

# Устройство площадки перед центральным входом лица с.

## Чумай

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 300 896,10 Lei**

Intocmit in prețuri curente 18.04.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                   | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                         |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu         |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                              |
|        |                             | <b>1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                                                                            |        |                                       |                                       |                                |
| 1      | RpCS19E                     | Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton (Разборка: асфальт)                                                                                                                                                      | m2     | 760,000                               | 6,800<br>6,800                        | 5 168,000<br>5 168,000         |
| 2      | RpCS19A                     | Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc (Разборка: отмоксти)                                                                                                                                             | m2     | 21,000                                | 28,400<br>28,400                      | 596,400<br>596,400             |
| 3      | TsC35B11                    | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Погрузка мусора от разборки асфальта) | 100 m3 | 0,230                                 | 1 505,000<br>0,000                    | 346,150<br>0,000               |
| 4      | TsI50A1                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)                                                                                        | t      | 39,000                                | 15,723<br>0,000                       | 613,216<br>0,000               |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                            | Lei    |                                       |                                       | 6 723,766                      |
|        |                             | <b>Total Демонтажные работы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                    |        |                                       |                                       | <b>6 723,766<br/>5 764,400</b> |
|        |                             | <b>2. Монтажные работы</b>                                                                                                                                                                                              |        |                                       |                                       |                                |
| 5      | TsE01B                      | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-                                                                                                                                                   | 100m2  | 7,600                                 | 335,200                               | 2 547,520                      |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4   | 5       | 6                 | 7                                 |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|-----------------------------------|
|    |        | 20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |         | 335,200           | 2 547,520                         |
| 6  | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3  | 9,000   | 870,800<br>39,600 | 7 837,200<br>356,400              |
| 7  | DE18A  | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) | m2  | 760,000 | 205,034<br>23,840 | 155 825,840<br>18 118,400         |
| 8  | DE11A  | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) - Потребление бетона 0,024м3 на м/п.                                 | m   | 89,000  | 192,534<br>12,000 | 17 135,539<br>1 068,000           |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lei |         |                   | 183 346,099                       |
|    |        | <b>Total Монтажные работы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |         |                   | <b>183 346,099<br/>22 090,320</b> |
|    |        | <b>3. Отмостка</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |         |                   |                                   |
| 9  | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3  | 1,260   | 870,800<br>39,600 | 1 097,208<br>49,896               |
| 10 | CB01A  | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок                                                                                                                                                                                                                | m2  | 2,100   | 251,158<br>68,000 | 527,431<br>142,800                |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                | 4   | 5      | 6                                    | 7                                       |
|----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------------------------|-----------------------------------------|
|    |       | для укладки бетона)                                                                                                                                                                                                              |     |        |                                      |                                         |
| 11 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Отмостка из простого бетона C10/8 (Bc10/B200), толщиной 10 см) | m2  | 21,000 | <div>380,460</div> <div>36,000</div> | <div>7 989,660</div> <div>756,000</div> |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                     | Lei |        |                                      | 9 614,299                               |
|    |       | <b>Total Отмостка<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                       |     |        |                                      | <b>9 614,299<br/>948,696</b>            |

|  |  |                                          |        |                                 |
|--|--|------------------------------------------|--------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei    | 199 684,17                      |
|  |  | Asigurari sociale si medicale            | 24 %   | 6 912,82                        |
|  |  | Total                                    |        | 206 596,99                      |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 14,5 % | 29 956,56                       |
|  |  | Total                                    |        | 236 553,55                      |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 6 %    | 14 193,21                       |
|  |  | Total                                    |        | 250 746,76                      |
|  |  | TVA                                      | 20 %   | 50 149,34                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>300 896,10<br/>28 803,42</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Устройство площадки перед  
центральным входом лица с.  
Чумай

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 300 896,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.04.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |          |       |            |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 16,8000  | 40,00 | 672,000    |
| 2. | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 3,0450   | 40,00 | 121,800    |
| 3. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 532,7220 | 40,00 | 21 308,880 |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 84,5254  | 40,00 | 3 381,016  |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,6250   | 40,00 | 105,000    |
| 6. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 80,3680  | 40,00 | 3 214,720  |
|    |               | Total manopera        |      |          |       | 28 803,42  |

**Materiale:**

|     |               |                                                              |     |            |          |             |
|-----|---------------|--------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-------------|
| 1.  | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                       | m3  | 11,7990    | 480,00   | 5 663,520   |
| 2.  | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                        | m3  | 1,2600     | 480,00   | 604,800     |
| 3.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm            | m3  | 0,2670     | 380,00   | 101,460     |
| 4.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm            | m3  | 1,3650     | 380,00   | 518,700     |
| 5.  | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)         | m3  | 3,8000     | 380,00   | 1 444,000   |
| 6.  | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)           | m3  | 32,5280    | 380,00   | 12 360,640  |
| 7.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                     | m3  | 0,0042     | 7 000,00 | 29,400      |
| 8.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                        | m3  | 0,0420     | 7 000,00 | 294,000     |
| 9.  | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                          | m3  | 0,0042     | 7 000,00 | 29,400      |
| 10. | 2320187315789 | Decofrol                                                     | kg  | 0,2520     | 10,00    | 2,520       |
| 11. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                               | kg  | 90,7800    | 2,50     | 226,950     |
| 12. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                  | kg  | 1 216,0000 | 2,50     | 3 040,000   |
| 13. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                | kg  | 504,0000   | 2,50     | 1 260,000   |
| 14. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                    | kg  | 5 981,2000 | 2,50     | 14 953,000  |
| 15. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare                             | m2  | 771,4000   | 137,00   | 105 681,800 |
| 16. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                | m3  | 6,4245     | 2 200,00 | 14 133,900  |
| 17. | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m   | 89,4450    | 70,83    | 6 335,389   |
| 18. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                | kg  | 0,3150     | 20,00    | 6,300       |
| 19. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                   | kg  | 0,5250     | 43,83    | 23,011      |
| 20. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                                      | buc | 15,2000    | 15,00    | 228,000     |

|     |               |                                       |    |        |       |                   |
|-----|---------------|---------------------------------------|----|--------|-------|-------------------|
| 21. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane         | m3 | 0,2670 | 20,00 | 5,340             |
| 22. | 4100126202818 | Apa                                   | m3 | 1,7190 | 20,00 | 34,380            |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b> |    |        |       | <b>166 976,51</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                                                    |      |        |        |                 |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 4,3092 | 440,00 | 1 896,048       |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 2,1546 | 440,00 | 948,024         |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 2,1000 | 25,00  | 52,500          |
| 4. | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                   | h-ut | 0,0420 | 550,00 | 23,100          |
| 5. | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                  | h-ut | 0,1260 | 200,00 | 25,200          |
| 6. | 2952270007403 | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                         | h-ut | 1,3846 | 250,00 | 346,150         |
| 7. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                  | h-ut | 1,9500 | 314,47 | 613,216         |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                |      |        |        | <b>3 904,24</b> |

|                               |        |            |
|-------------------------------|--------|------------|
| Total                         | Lei    | 199 684,17 |
| Asigurari sociale si medicale | 24 %   | 6 912,82   |
| Total                         |        | 206 596,99 |
| Cheltuieli de regie           | 14,5 % | 29 956,56  |
| Total                         |        | 236 553,55 |
| Beneficiu de deviz            | 6 %    | 14 193,21  |
| Total                         |        | 250 746,76 |
| TVA                           | 20 %   | 50 149,34  |

**Total deviz:** **300 896,10**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Устройство площадки перед  
центральным входом лица с. Чумай

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCS19E                     | Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton (Разборка: асфальт)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2     |                                        |                      | 6,800                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                                        |                      | 6,800                  |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,0900                                 | 40,00                | 3,60                   |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,0800                                 | 40,00                | 3,20                   |
| 2      | RpCS19A                     | Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc (Разборка: отмостки)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2     |                                        |                      | 28,400                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                                        |                      | 28,400                 |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,3500                                 | 40,00                | 14,00                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,3600                                 | 40,00                | 14,40                  |
| 3      | TsC35B11                    | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Погрузка мусора от разборки асфальта)                                                                                                                                                                                    | 100 m3 |                                        |                      | 1 505,000              |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                                        |                      | 0,000                  |
|        | 2952270007403               | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 6,0200                                 | 250,00               | 1 505,00               |
| 4      | TsI50A1                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)                                                                                                                                                                                                                                                                           | t      |                                        |                      | 15,723                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                                        |                      | 0,000                  |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0500                                 | 314,47               | 15,72                  |
|        |                             | <b>2. Монтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                                        |                      |                        |
| 5      | TsE01B                      | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)                                                                                                                                                                                                                       | 100m2  |                                        |                      | 335,200                |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                                        |                      | 335,200                |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 8,3800                                 | 40,00                | 335,20                 |
| 6      | TsC54C                      | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     |                                        |                      | 870,800                |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                                        |                      | 39,600                 |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,9900                                 | 40,00                | 39,60                  |
|        | 1421102200068               | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 1,1500                                 | 480,00               | 552,00                 |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3     | 0,1000                                 | 20,00                | 2,00                   |
|        | 2912340002506               | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,2100                                 | 440,00               | 92,40                  |
|        | 2592270004021               | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,4200                                 | 440,00               | 184,80                 |
| 7      | DE18A                       | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) | m2     |                                        |                      | 205,034                |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                                        |                      | 23,840                 |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,5802                                 | 40,00                | 23,21                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,0158                                 | 40,00                | 0,63                   |
|        | 2661112800655               | Placi din beton, pentru trotuare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2     | 1,0150                                 | 137,00               | 139,06                 |
|        | 2651122100027               | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg     | 1,6000                                 | 2,50                 | 4,00                   |
|        | 2651122100442               | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg     | 7,8700                                 | 2,50                 | 19,68                  |
|        | 1421102200546               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 0,0050                                 | 380,00               | 1,90                   |
|        | 1421102200547               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 0,0428                                 | 380,00               | 16,26                  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5       | 6        | 7                 |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|    | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
| 8  | DE11A         | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) - Потребление бетона 0,024м3 на м/п. | m    |         |          | 192,534<br>12,000 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1200  | 40,00    | 4,80              |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1800  | 40,00    | 7,20              |
|    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0480  | 2 200,00 | 105,60            |
|    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,0200  | 2,50     | 2,55              |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0030  | 380,00   | 1,14              |
|    | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0050  | 70,83    | 71,18             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0030  | 20,00    | 0,06              |
|    |               | <b>3. Отмостка</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          |                   |
| 9  | TsC54C        | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   |         |          | 870,800<br>39,600 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,9900  | 40,00    | 39,60             |
|    | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 1,1500  | 480,00   | 552,00            |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,1000  | 20,00    | 2,00              |
|    | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,2100  | 440,00   | 92,40             |
|    | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,4200  | 440,00   | 184,80            |
| 10 | CB01A         | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона)                                                                                                                                                            | m2   |         |          | 251,158<br>68,000 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2500  | 40,00    | 10,00             |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,4500  | 40,00    | 58,00             |
|    | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500  | 20,00    | 3,00              |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,2500  | 43,83    | 10,96             |
|    | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1200  | 10,00    | 1,20              |
|    | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020  | 7 000,00 | 14,00             |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020  | 7 000,00 | 14,00             |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0200  | 7 000,00 | 140,00            |
| 11 | CG22A         | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Отмостка из простого бетона C10/8 (Bc10/B200), толщиной 10 см)                                                                                                                                           | m2   |         |          | 380,460<br>36,000 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,8000  | 40,00    | 32,00             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000  | 40,00    | 4,00              |
|    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1025  | 2 200,00 | 225,50            |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 24,0000 | 2,50     | 60,00             |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0650  | 380,00   | 24,70             |
|    | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0600  | 480,00   | 28,80             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0330  | 20,00    | 0,66              |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0020  | 550,00   | 1,10              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1000  | 25,00    | 2,50              |
|    | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0060  | 200,00   | 1,20              |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.